关于2011年度全国职称外语等级考试及全省
医古文古汉语考试报名工作有关问题的通知
甘人社通[2010]359号

各市州人力资源和社会保障局，省直各部门人事（干部）处，中央在甘单位人事职改部门：
    根据人力资源和社会保障部办公厅《关于印发<2011年度专业技术人员资格考试工作计划>的通知》（人社厅发[2010]90号）及人事考试中心《关于做好2010年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试考务工作的通知》（人考中心函[2010]56号）精神，现将我省职称外语、医古文和古汉语考试报名工作有关事项通知如下：
    一、考试时间
    2011年3月26日上午9时至11时。
    二、考试语种、专业和等级
    2011年度职称外语考试语种为英、日、俄、德、法、西班牙语，同时进行全省医古文、古汉语考试。英语划分为综合、理工、卫生3个类别，其它语种不分类别。外语及医古文、古汉语考试均划分A、B、C三个等级，报考人员可按报考范围要求（见附件一）进行报名（参加国际商务师执业资格考试的人员，应先参加并通过全国职称外语考试中相关语种B级考试）。
    英语、日语、俄语、德语、法语、西班牙语各级别试卷均由客观题组成，在答题卡上作答。医古文、古汉语各级别试卷均为主观题，全部在试卷上作答。
    2009、2010年度被通报的替考人员，不得参加本年度考试。
    三、考试用书
    2011年度职称外语考试大纲未做修改，考试用书在去年版本基础上做了调整和修订，并随书赠送全新改版的《全国专业技术人员职称英语等级考试辅导光盘（CD-ROM）》，附有2010年相应语种等级考试试卷和试题分析。各单位要认真做好职称外语考试用书征订与发行组织管理，把服务考生放在首位，满足考生对正版学习资料的需求。坚决杜绝推销盗版书的行为，对卖、售盗版书的行为，部考试中心将在全国通报，并严肃查处。
    考试用书订购,采取各地集中征订,同时开通网售业务。
    购书网名：中国人事考试图书网
    网    址： http：//rsks.class.com.cn
各市州、各单位可根据本地实际情况，采取集中订书和告知考生网上购书的方式订书，确保考试用书及时发给考生。
集中订书的市州和单位，务必于12月20日前将订单和书费上缴省职称考试中心。省直考生直接到省职称考试中心订购。
    四、报名时间、办法及考区设置
    （一）报名时间
    2010年12月7日8点30分至2011年1月15日18点。
    （二）报名办法
    本次外语考试采取网上报名的方式，报考人员请登陆甘肃省人事编制信息网（http://www.rst.gansu.gov.cn）。报考医古文、古汉语人员到所在市州考试管理部门报名，市州考区汇总后报省职称考试中心（含电子版照片）。
    网上报名程序：
    1．选择报考语种、专业和级别。报考者登录甘肃省人事编制信息网（http://www.rst.gansu.gov.cn），认真阅读有关文件，了解有关政策规定和注意事项等内容，然后根据自身的实际情况选择语种、专业和级别。考生按属地原则选择考区报名。
    2．填写个人信息。报考者按网上提示要求通过注册，如实、准确填写各项内容，其中标有“ * ”的项目必须填写，填写的文字内容不能超过限定的字符数。报考者如隐瞒有关情况或者提供虚假材料，所造成的一切后果由本人承担。
    3．上传相片。报考者按网上提示上传相片，相片为近期免冠正面二寸（34×45毫米）证件照，jpg格式，大小为20K以下。
    4．资格和照片审核。各市州考区负责完成本考区报考人员的网上资格审查工作，主要审核报考信息是否完整，照片是否符合规定。
    5．网上缴费。通过资格审查合格的报考人员，须于2011年1月 18日至2011年1 月 28日登录到甘肃省人事编制信息网按网络提示进行网上缴费，考试费每人40元，未在规定时间内进行网上缴费者，视为自动放弃报名。
    6．打印准考证。报名成功的考生请于2011年3月20日—2011年3月25日登录甘肃省人事编制信息网打印准考证。
    （三）考区设置
    本次考试在14个市州、甘肃矿区和省直设考区。医古文、古汉语考试只在兰州设考点。省直、中央在兰单位考生在填写考区时应选择『省直考区』，兰州市属单位考生应选择『兰州考区』。

    附件1.2011年度全国职称外语考试报考范围及等级划分对照表
2.2011年度全国职称外语考试用书订单
3.2011年度全省医古文、古汉语考试报名表
(以上附件在甘肃省人事编制信息网下载)

                         二○一○年十二月六日